



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.033

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

000670

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de lanches, buffet e confeitaria para o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública e Gabinete do Prefeito deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI -
31.985.064/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	891,00	PO	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 7,38	R\$ 6.575,58	R\$ 37,78	R\$ 33.661,98	80,47	R\$ 30,40
Descrição: Biscoito fino 500gr										
2	8.400,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,69	R\$ 5.796,00	R\$ 1,20	R\$ 10.080,00	42,50	R\$ 0,51
Descrição: Bolinhas de queijo, catupiry										
3	460,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 8,98	R\$ 4.130,80	R\$ 34,45	R\$ 15.847,00	73,93	R\$ 25,47
Descrição: Bolo de ovos mesclado com chocolate										
4	495,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 9,98	R\$ 4.940,10	R\$ 34,35	R\$ 17.003,25	70,95	R\$ 24,37
Descrição: Bolo sem recheio, Sabores: Ovos ou Chocolate										
6	2.550,00	PO	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 4,59	R\$ 11.704,50	R\$ 13,47	R\$ 34.348,50	65,92	R\$ 8,88
Descrição: Canjica de milho pote 200ml										
7	9.100,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,96	R\$ 8.736,00	R\$ 3,16	R\$ 28.756,00	69,62	R\$ 2,20
Descrição: Cartuchinho/Recheio de frango e camarão										
9	4.700,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 2,07	R\$ 9.729,00	R\$ 2,49	R\$ 11.703,00	16,87	R\$ 0,42
Descrição: Crepinetes/Recheio Patês de atum, frango e queijo										
10	9.150,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,17	R\$ 10.705,50	R\$ 1,63	R\$ 14.914,50	28,22	R\$ 0,46
					Subtotal Adjudicado R\$ 419.556,61	Subtotal Orçado: R\$ 796.640,55		47,3342 %	R\$ 377.083,94	

000671

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Croquetes de queijo e presunto, charque, queijo coalho com orégano e catupiry										
11	8.150,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,18	R\$ 9.617,00	R\$ 3,67	R\$ 29.910,50	67,85	R\$ 2,49
Descrição: Empada com recheio de frango										
12	7.700,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,70	R\$ 5.390,00	R\$ 1,90	R\$ 14.630,00	63,16	R\$ 1,20
Descrição: Empanadas/Recheio de frango										
13	7.550,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,95	R\$ 7.172,50	R\$ 3,00	R\$ 22.650,00	68,33	R\$ 2,05
Descrição: Enroladinhos tamanho padrão (salsicha, queijo, presunto)										
14	6.600,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,98	R\$ 6.468,00	R\$ 3,00	R\$ 19.800,00	67,33	R\$ 2,02
Descrição: Enrolados de Salsicha										
15	5.500,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 3,00	R\$ 16.500,00	R\$ 6,35	R\$ 34.925,00	52,76	R\$ 3,35
Descrição: Mini Hamburger, pão, carne, alface, tomate										
18	5.050,00	PO	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 10,90	R\$ 55.045,00	R\$ 13,47	R\$ 68.023,50	19,08	R\$ 2,57
Descrição: Mungunzá de milho pote 200ml										
20	4.350,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 8,58	R\$ 37.323,00	R\$ 9,54	R\$ 41.499,00	10,06	R\$ 0,96
Descrição: Pamonha de milho 100gr										
24	225,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 178,00	R\$ 40.050,00	R\$ 224,20	R\$ 50.445,00	20,61	R\$ 46,20
Descrição: Tábua de frios (salame,peito de peru, presunto, queijo: mussarela, parmesão, provolone, gorgonzola, azeitonas)										
26	149,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 45,00	R\$ 6.705,00	R\$ 138,31	R\$ 20.608,19	67,46	R\$ 93,31
Descrição: Torta doce de cobertura simples 30 CM de diametro - 25 fatias (ameixa, leite condensado, chocolate, sonho de valsa)										
27	164,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 30,00	R\$ 4.920,00	R\$ 93,57	R\$ 15.345,48	67,94	R\$ 63,57
Descrição: Torta recheada Medindo 25 CM de diâmetro, Sabores ovos ou chocolate, recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de e glacê.										
28	149,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 45,00	R\$ 6.705,00	R\$ 132,99	R\$ 19.815,51	66,16	R\$ 87,99
Descrição: Torta Recheada Retangular Medindo 50 CM de diâmetro, Sabores Ovos ou Chocolate, Recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê										
29	138,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 50,00	R\$ 6.900,00	R\$ 185,00	R\$ 25.530,00	72,97	R\$ 135,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 419.556,61		Subtotal Orçado: R\$ 796.640,55		47,3342 %	R\$ 377.083,94

000572

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Torta Recheada Retangular Medindo 70 CM de diâmetro, Sabores Ovos ou Chocolate, Recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê.										
30	276,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 24,00	R\$ 6.624,00	R\$ 46,00	R\$ 12.696,00	47,83	R\$ 22,00
Descrição: Torta Salgada medindo 25cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos										
31	207,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 50,00	R\$ 10.350,00	R\$ 124,74	R\$ 25.821,18	59,92	R\$ 74,74
Descrição: Torta Salgada medindo 50cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos										
32	154,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 30,00	R\$ 4.620,00	R\$ 79,65	R\$ 12.266,10	62,34	R\$ 49,65
Descrição: Torta Salgada Simples - 30 CM de diametro - 25 fatias (frango)										
33	163,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 40,00	R\$ 6.520,00	R\$ 80,00	R\$ 13.040,00	50,00	R\$ 40,00
Descrição: Tortas de chocolate/recheio de leite condensado, Brigadeiro										
34	160,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 40,00	R\$ 6.400,00	R\$ 85,09	R\$ 13.614,40	52,99	R\$ 45,09
Descrição: Tortas Mista/recheio de leite condensado, côco e creme de leite										
35	1.777,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 5,99	R\$ 10.644,23	R\$ 6,81	R\$ 12.101,37	12,04	R\$ 0,82
Descrição: Torta tipo quiche 500gr										
36	943,00	PO	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 12,00	R\$ 11.316,00	R\$ 28,33	R\$ 26.715,19	57,64	R\$ 16,33
Descrição: Biscoito amanteigado 500gr										
37	4.150,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,38	R\$ 5.727,00	R\$ 4,66	R\$ 19.339,00	70,39	R\$ 3,28
Descrição: Doce em tablete tipo pe de moleque, apresentação individual peso 30gr										
38	5.750,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,68	R\$ 3.910,00	R\$ 1,35	R\$ 7.762,50	49,63	R\$ 0,67
Descrição: Beijinho (coco ralado, leite condensado, manteiga, açúcar refinado)										
39	5.800,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,88	R\$ 5.104,00	R\$ 1,99	R\$ 11.542,00	55,78	R\$ 1,11
Descrição: Brigadeiro (chocolate em pó, manteiga, leite condensado, granulado)										
40	4.150,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 2,90	R\$ 12.035,00	R\$ 3,69	R\$ 15.313,50	21,41	R\$ 0,79
Descrição: Cajuzinho (amendoim, leite condensado, manteiga, açúcar refinado)										
41	4.760,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 0,79	R\$ 3.760,40	R\$ 1,49	R\$ 7.092,40	46,98	R\$ 0,70
Descrição: Docinho colorido com leite condensado										
					Subtotal Adjudicado R\$ 419.556,61		Subtotal Orçado: R\$ 796.640,55		47,3342 %	R\$ 377.083,94

000673

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	4.750,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,95	R\$ 9.262,50	R\$ 2,22	R\$ 10.545,00	12,16	R\$ 0,27
Descrição: Olho de sogra (ameixa, leite condensado, manteiga)										
43	6.250,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 2,95	R\$ 18.437,50	R\$ 3,63	R\$ 22.687,50	18,73	R\$ 0,68
Descrição: Surpresa de uva (uva, leite condensado, gema de ovo, queijo ralado, manteiga, açúcar refiando)										
44	4.200,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 1,28	R\$ 5.376,00	R\$ 3,24	R\$ 13.608,00	60,49	R\$ 1,96
Descrição: Trufas/recheio diversos										
45	4.300,00	UN	PRORPIA	PRORPIA	R\$ 7,99	R\$ 34.357,00	R\$ 10,00	R\$ 43.000,00	20,10	R\$ 2,01
Descrição: Mini Pizzas Brotinhos/recheio de queijo, presunto e calabreza										
					Subtotal Adjudicado R\$ 419.556,61		Subtotal Orçado: R\$ 796.640,55		47,3342 %	R\$ 377.083,94

Fornecedor : IGOR RUTEMBERG FREITAS SANTOS 05701259528 - 19.493.197/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6.550,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,95	R\$ 19.322,50	R\$ 7,86	R\$ 51.483,00	62,47	R\$ 4,91
Descrição: Cachorro quente/pão, alface, salsicha, molho de tomate e ervilha.										
8	7.500,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 4.875,00	R\$ 2,89	R\$ 21.675,00	77,51	R\$ 2,24
Descrição: Coxinhas/frango.										
16	4.220,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,70	R\$ 2.954,00	R\$ 1,80	R\$ 7.596,00	61,11	R\$ 1,10
Descrição: Mini Pastel com Recheio de frango, queijo e/ou presunto										
17	7.500,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,79	R\$ 13.425,00	R\$ 3,60	R\$ 27.000,00	50,28	R\$ 1,81
Descrição: Mini Sanduiches, pão, patê de frango, atum e queijo										
19	13.000,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,50	R\$ 19.500,00	R\$ 2,75	R\$ 35.750,00	45,45	R\$ 1,25
Descrição: Pães de queijo/recheio de creme de queijo e creme de leite										
21	5.800,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,79	R\$ 4.582,00	R\$ 2,47	R\$ 14.326,00	68,02	R\$ 1,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 126.413,50		Subtotal Orçado: R\$ 249.130,00		49,2580 %	R\$ 122.716,50

000674

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pasteizinhos/frango, queijo e presunto										
22	9.850,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,50	R\$ 24.625,00	R\$ 3,50	R\$ 34.475,00	28,57	R\$ 1,00
Descrição: Salada de frutas, embalagens 200ml										
23	8.450,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,70	R\$ 31.265,00	R\$ 5,50	R\$ 46.475,00	32,73	R\$ 1,80
Descrição: Sanduiches/pão com Patê de frango e alface										
25	6.900,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,85	R\$ 5.865,00	R\$ 1,50	R\$ 10.350,00	43,33	R\$ 0,65
Descrição: Tartaletes/recheio Patê de frango e queijo gorgonzola, provolone prato e parmesão										
					Subtotal Adjudicado R\$ 126.413,50		Subtotal Orçado: R\$ 249.130,00		49,2580 %	R\$ 122.716,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 545.970,11	R\$ 1.045.770,55	47,7925 %	499.800,44

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 18 de Abril de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

000000

Account	Debit	Credit	Balance
101			
102			
103			
104			
105			
106			
107			
108			
109			
110			
111			
112			
113			
114			
115			
116			
117			
118			
119			
120			
121			
122			
123			
124			
125			
126			
127			
128			
129			
130			
131			
132			
133			
134			
135			
136			
137			
138			
139			
140			
141			
142			
143			
144			
145			
146			
147			
148			
149			
150			
151			
152			
153			
154			
155			
156			
157			
158			
159			
160			
161			
162			
163			
164			
165			
166			
167			
168			
169			
170			
171			
172			
173			
174			
175			
176			
177			
178			
179			
180			
181			
182			
183			
184			
185			
186			
187			
188			
189			
190			
191			
192			
193			
194			
195			
196			
197			
198			
199			
200			

TOTAL DEBIT

TOTAL CREDIT

101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200